
 1 

COPIA 

 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

____________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N.53 IN DATA 08.04.2013 
 

Oggetto 

NOMINA COMMISSIONE TECNICA DI GARA RELATIVA A 

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DI 

AFFIDAMENTO GESTIONE DEL BAR-RISTORANTE CON 

FINALITA’ SOCIO-RICREATIVE E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

COMUNALI 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

PREMESSO CHE, l’Amministrazione comunale intende procedere alla concessione 

dell’affidamento del servizio di gestione del bar-ristorante con finalità socio-ricreative e degli 

impianti sportivi comunali,; 

 

CHE, ai fini all’individuazione del contraente cui affidare la concessione in argomento, con 

Determinazione del  Responsabile dell’Area Tecnica Comunale N.27 in data 28.02.2013, è stata 

indetta una Procedura Aperta, da espletarsi secondo le modalità previste nel relativo Bando di 

Gara ed in conformità al Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche 

ed integrazioni), nonché approvato il relativo Bando di Gara (C.I.G. Codice Identificativo Gara: 

Z1B08E568E); 

 

CHE, entro le ore12,00 del giorno 29 MARZO 2013 u.s., termine ultimo di presentazione delle 

offerte previsto dal bando di gara, è pervenuta al protocollo comunale 01 (una) offerta, presentata 

da: 

 

CHE, per oggi 09.04.2013, è stabilita la celebrazione della gara in argomento, nonchè lo 

svolgimento delle varie operazioni; 

 

PRESO ATTO che, si deve procedere alla nomina dei commissari componenti la Commissione 

Tecnica per l’espletamento delle operazioni della gara di cui trattasi; 

 

RICHIAMATO, a tal fine l’Art.84 comma 10^ del D.Lgs 163/2006 (Codice Appalti) e successive 

modificazioni, il quale prevede che “ … la nomina dei commissari e la costituzione della 

commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte …”; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla costituzione della Commissione Tecnica e alla 

conseguente nomina dei relativi commissari componenti; 

 

RILEVATO CHE, ai fini di una corretta valutazione dell’offerta pervenuta, si rende necessario 

procedere all’individuazione di un esperto in materia; 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

INDIVIDUATO nel signor PATRINI LUCIANO residente in Monte Cremasco (CR), la 

personalità adeguata a rivestire il ruolo di commissario esperto in materia in quanto, lo stesso: 

• è stato contitolare del Ristorante Imperatore con sede in Monte Cremasco (CR); 

• è attualmente contitolare del Ristorante Patrini con sede in Monte Cremasco (CR); 

• fin dal 1965 esercita l’attività di ristoratore con bar-ristorante; 

 

INFORMATA la  Giunta Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1. Di procedere alla nomina dei componenti la Commissione Tecnica per l’espletamento delle 

operazioni di gara relative alla concessione dell’affidamento del servizio di gestione del bar-

ristorante con finalità socio-ricreative e degli impianti sportivi comunali; 

 

2. Di così costituire la Commissione Tecnica: 

• Dott. ALESIO Avv. MASSIMILIANO – Segretario Comunale e Presidente della 

Commissione. 

• Sig. PATRINI LUCIANO – Commissario Esperto. 

• Arch. GUFFI ALESSANDRO – Responsabile dell’Area Tecnica Comunale con 

funzioni di verbalizzante. 

 

3. Di riconoscere al sig. PATRINI LUCIANO la  somma di €.100,00 a titolo di rimborso spese; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione: 

• E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• Va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• E’ pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi; 

 
 

CASALETTO CEREDANO, lì 08.04.2013. 

                                         
                                               Il Segretario Comunale 

                             f.to Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


